
„WIZYTA W STRAŻY POŻARNEJ W MRĄGOWIE” 
 

        Być pod dużym wrażeniem- te słowa idealnie mogą podsumować zwiedzanie placówki 

Państwowej Straży Pożarnej w Mrągowie dn. 29.09.2016r, bo i dzieci i panie były bardzo 

zachwycone poznaniem tak szlachetnej pracy jaką jest praca strażaka i obejrzeniem placówki. 

         Dzieci zapoznały się z zawodem i pracą strażaka oraz jego mundurem i wyposażeniem. 

Zobaczyły przydatności wykonywania tego zawodu. 

         Niewątpliwie ta wycieczka rozbudziła szacunek dla pracy strażaków. 

         Po przyjeździe pod budynek straży, zostaliśmy przywitani przez będących akurat na służbie 

strażaków, następnie jeden z nich Pan Przemysław Kaczmarczyk zabrał nas na dalsze 

zwiedzanie. Była rozmowa na temat ubioru strażaka – pokaz poszczególnych części munduru, 

wyjaśnianie dzieciom z jakich specjalnych materiałów został on uszyty. Każde z dzieci 

przymierzyło hełm strażacki i ma na pamiątkę w nim zdjęcie. 

   Był też pokaz i demonstracja specjalistycznego sprzętu ratowniczego, który wykorzystują 

strażacy w swojej pracy, wyjaśniani dzieciom sytuacji w jakich jest on używany. 

          Maluchy miały okazję wejść do kabiny wozu strażackiego. 

Nie mogło zabraknąć pokazowego zjazdu po rurze, po którym dzieci zaczęły bić brawo. 

Obejrzeliśmy też motorówki, ponton i sprzęt do nurkowania. 

           Na koniec była pogadanka na temat co trzeba powiedzieć dzwoniąc do straży pożarnej, aby 

zgłosić zdarzenie? 

a) Jakie zdarzenie zgłaszamy – czy jest to np. pożar, wypadek, 

b) Dokładny adres zdarzenia, 

c) Swoje nazwisko i imię, 

d) Swój numer telefonu, 

e) Dokładnie odpowiadamy na pytania dyspozytora przyjmującego zgłoszenie. 

Uwaga: Nie odkładaj słuchawki telefonu dopóki dyspozytor nie powie, że przyjął zgłoszenie. 

Dyspozytor może do nas oddzwonić, dla potwierdzenia zgłoszenia lub dla uzupełnienia informacji 

o zdarzeniu. Wyczulenie dzieci, że nie można dla żartu dzwonić pod numery alarmowe. 

        

         Po skończonym zwiedzaniu wręczyliśmy podziękowanie dla strażaka oprowadzającego i 

zrobiliśmy wspólne pamiątkowe zdjęcia przed budynkiem straży do kroniki. 

 

       Ogromne podziękowania dla Pana Przemysława Kaczmarczyk za oprowadzenie po budynku 

straży i opowiedzenie o swojej pracy, oraz dla mam, które pomagały podczas tego wyjazdu: 

Elżbiety Leszczyńskiej, Anny Ruszczyckiej i Ewy Drężek. 


